МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ» ХОЗЯЙСТВЕННО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА»
ПРИКАЗ
«19» мая 2021 г.                                                                                             №  124/од
Об условиях приватизации
движимого имущества

 В соответствии с распоряжением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 19.05.2021  № 176-р «О даче согласия на совершение сделки», руководствуясь Уставом муниципального бюджетного учреждения «ХЭУ Смоленского района»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Приватизировать находящееся в муниципальной собственности муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и закрепленное на праве оперативного управления за МБУ «ХЭУ Смоленского района» движимое имущество, по перечню, согласно приложению, путем продажи посредством публичного предложения.
2.  Установить начальную цену продажи имущества согласно расчету в приложении.
3.  Задаток в размере 20% от начальной цены продажи имущества.
4.  Величина понижения начальной цены («шаг понижения») 5% от начальной цены продажи имущества. Цена отсечения 50 % от начальной цены продажи имущества. Величина повышения цены имущества 1 % от начальной цены продажи имущества.
5.  Привлечь общество с ограниченной ответственностью «Центр консалтинга и инвестиций» для осуществления функций по организации и проведению продажи имущества посредством публичного предложения.
6. Обществу с ограниченной ответственностью «Центр консалтинга и инвестиций» представить в Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в течение двух рабочих дней, с даты подведения итогов торгов, протокол аукциона о результатах по продаже имущества.

7.  Средства, полученные от продажи имущества, перечислить в бюджет муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.
  Директор                                                                            А.А. Еременко

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ» ХОЗЯЙСТВЕННО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА»
   Приложение к приказу
от  __.__.2021  № ___/ОД

Расчет начальной цены продажи подлежащего приватизации имущества

	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Рыночная стоимость имущества по отчету (руб.)
	Стоимость услуг по определению рыночной стоимости  имущества
(руб.)
	Стоимость услуг по проведению открытого аукциона по продаже имущества (руб.)
	Начальная цена продажи имущества  (руб.)

	Автобус ПАЗ 32053, идентификационный номер (VIN) Х1М3205Е070003176, год изготовления ТС 2007,

модель, № двигателя 523400 71008122,

шасси (рама) № отсутствует,
кузов (кабина, прицеп) № Х1М3205Е070003176,
цвет кузова (кабины, прицепа) бежевый,

паспорт транспортного средства 67 ОХ 677227, выдан  30.11 2018
	Смоленская область, Смоленский район, с. Печерск,                    ул. Школьная, д. 4
	56 200,00
	2 500,00
	5 000,00
	63 700,00

	UAZ 315195, идентификационный номер (VIN) ХТТ31519540561774, год изготовления ТС 2004,
модель, № двигателя 40900А  33155533, шасси (рама) № 31510040578902,
кузов (кабина, прицеп) № 31519540000570,
цвет кузова (кабины, прицепа) белая ночь,
 паспорт транспортного средства 67 ОХ 677248, выдан  04.12 2018 года
	Смоленская область, Смоленский район, с. Печерск,                    ул. Школьная, д. 4
	68 300,00
	2 500,00
	5 000,00
	75 800,00